*Prawie rewolucja* jest autobiografią jednego z przywódców strajku studentów chińskich z 1989 roku zawierającą opis wypadków rozgrywających się na placu Tiananmen, wydarzeń, które miały wielki wpływ na współczesną historię Chin. W świadomości wielu przedstawicieli młodego pokolenia wypadki 1989 roku są równie ważne, jak Powstania Tajpingów i Bokserów, Rewolucja Xinhai z 1911 czy Ruch 4 maja 1919 roku. Mimo że głównymi przywódcami strajku 1989 roku byli bardzo młodzi ludzie, którzy reprezentowali tylko niewielki procent wykształconej części społeczeństwa, jego znaczenie jest bezsporne.